Integrado Financeiro, Sistema Integrado de
Secretaria e Servidor em Nuvem com suporte
técnico, visando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Fazenda e Gestão
Orçamentária–SEFAZGO do Município de
Imperatriz/MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal
nº 14.133/2021. VALOR HOMOLOGADO: R$
501.276,00 (quinhentos e um mil, duzentos e
setenta e seis reais). Em conformidade com os
atos regularmente praticados no processo
licitatório em referência, HOMOLOGO o
resultado do certame, anteriormente adjudicado, à
empresa ADTR SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº
17.422.433/0001-38. Imperatriz/MA, 22 de

[...]

material permanente, destinados a atender as
necessidades administrativas da Secretaria
Municipal de Educação e das instituições que
compõem o Sistema Municipal de Ensino na
Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica do Município de Imperatriz – MA. Valor:
R$ 885.000,00 (oitocentos e oitenta e cinco mil
reais). Vigência: 17/12/2025 a 17/12/2026.As
despesas decorrentes da presente contratação
correrão à conta da seguinte dotação: Unidade
Orçamentária: 02.08.00.12.306.0042.2118 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E
PROJETOS DA SECRETARIA; Natureza da
Despesa:

[...]

fornecimento de material permanente, destinados
a atender as necessidades administrativas da
Secretaria Municipal de Educação e das
instituições que compõem o Sistema Municipal
de Ensino na Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica do Município de Imperatriz –
MA. Valor: R$ 7.296.146,00 (sete milhões,
duzentos e noventa e seis mil e cento e quarenta e
seis reais). Vigência: 17/12/2025 a 17/12/2026.As
despesas decorrentes da presente contratação
correrão à conta da seguinte dotação: Unidade
Orçamentária: 02.08.00.12.306.0042.2118 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E
PROJETOS DA SECRETARIA; Natureza da
Despesa:

[...]

fantasia CANPRINT, Inscrita no CNPJ sob
nº16.465.371/0001-89, com sede na Avenida
Portugal, 1002 – Centro – Santo André – SP –
09.040-001, representada por Bruno Eduardo Da
Silva Costa, portador do CPF n° 628.935.053-68.
A contratação terá seu valor global no importe de
R$ 55.943,55 (cinquenta e cinco mil, novecentos
e quarenta e três reais e cinquenta e cinco
centavos), em conformidade com a proposta
apresentada. ”  

Leia-se corretamente:

“AUTORIZO a DISPENSA nº 002/2025 para a

contratação da empresa especializada na
prestação de serviços de comunicação visual, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal

[...]

fantasia CANPRINT, Inscrita no CNPJ sob
nº16.465.371/0001-89, com sede na Rua Dom
Pedro II, 16 – Parque Buriti – Imperatriz –
MA – 65.916-695, representada por Bruno
Eduardo Da Silva Costa, portador do CPF n°
628.935.053-68. A contratação terá seu valor
global no importe de R$ 55.943,55 (cinquenta e
cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e
cinquenta e cinco centavos), em conformidade
com a proposta apresentada. ”  

Demais informações permanecem inalteradas.

Publicado por: Gabrielly Aquino Santos
ASSESSOR GABINETE lll

Código identificador: fnlyhm3bpjr20251222141258

PORTARIA